

Lubań, dnia 09.04.2024 r.

**Zamawiający:**

<b>Nazwa Zamawiającego:</b>	<b>Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu</b>
<b>NIP:</b>	5832880729
<b>Miejscowość:</b>	83-422 Nowy Barkoczyn
<b>Adres:</b>	Lubań, ul. Tadeusza Maderskiego 3

**Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach**

**Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY OBIEKTÓW POMORSKIEGO OŚRODKA DORADZTWA ROLNICZEGO W LUBANIU.**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki?

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Zmianą dopuszczalną jest zmiana stawek dystrybucyjnych po zatwierdzeniu nowej Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki

2. Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

Odpowiedź 2.

W kolumnie AY arkusza Wykaz ppg – kalkulator Załącznika 1a do SWZ Zamawiający wskazał, że wszystkie ppg nie podlegają ochronie i w związku z tym nie dostarcza stosownych oświadczeń o ochronie odbiorców uprawnionych.

3. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłącznego spod ochrony.

Odpowiedź 3.

Żaden z ppg w tym postępowaniu nie podlega ochronie, również częściowej.

W formularzu ofertowym nie ma konieczności wpisywania ceny jednostkowej paliwa gazowego i abonamentu dla obiektu chronionego, dla przypadku, gdyby w tej sprawie ustawodawca zmienił wykaz podmiotów chronionych.

W kalkulatorze wprowadzenie ceny jednostkowej paliwa gazowego i abonamentu dla obiektu chronionego nie przenosi się na obliczenia ceny oferty.

4. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy?

Odpowiedź 4.

Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia.

Szczegóły w tej sprawie opisano w tabeli p. 4 Załącznika nr 1 do SWZ.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur elektronicznych?

Odpowiedź 5.

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur elektronicznych.

6. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź 6.

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź 7.

Zamawiający wyraża zgodę, aby w rozliczeniach pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym ceny jednostkowe były wyrażane w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku. Kalkulator i formularz ofertowy mają wrażeń ceny w zł/MWh, czyli do dwóch miejsc po przecinku.

W formularzu ofertowym zapisano uwagę o treści:

*Jeden grosz jest najmniejszą jednostką monetarną w systemie pieniężnym RP i nie jest możliwe wyliczenie ceny końcowej, jeśli komponenty ceny (ceny jednostkowe) są określone za pomocą wielkości mniejszych niż 1 grosz. Wartości kwotowe ujęte jako wielkości matematyczne znajdujące się na trzecim i kolejnym miejscu po przecinku, w odniesieniu do nieistniejącej wielkości w polskim systemie monetarnym powodują, że tak wyrażona cena usługi dla powszechnego obrotu gospodarczego jest niemożliwa do wypłacenia. Nie można kogoś realnie zobowiązać do zapłaty na jego rzecz kwoty niższej niż jeden grosz.*

*Tym samym, ceny jednostkowe, stanowiące podstawę do obliczenia ceny oferty, muszą być podane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Jeżeli oferta będzie zawierała ceny jednostkowe wyrażone jako*

wielkości matematyczne znajdujące się na trzecim i kolejnym miejscu po przecinku, zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy Pzp.

8. Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ – czego dotyczy „wykaz do akcyzy”? Czy są to dodatkowe ppg?  
Odpowiedź 8.  
Wykaz do akcyzy służy wyodrębnieniu ppg do oświadczenia akcyzowego dołączanego do projektowanych postanowień umowy.
9. Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ - § 8 Klauzula Waloryzacyjna – Wykonawca prosi o dodanie zapisu: „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa w § 8 nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia  
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał/nie dokonał\* (\*niepotrzebne skreślić) zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.”  
Odpowiedź 9.  
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ wprowadził ust. 10 i ust. 11 o treści:  
10. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa w § 8 w ust. 1 do 9 nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia  
11. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał/nie dokonał\* (\*niepotrzebne skreślić) zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

**Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.**

.....  
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do  
podejmowania czynności w jego imieniu